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BR-01.0012.1.7.12.2019 
Protokół nr 12/2019 

z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa 
w dniu 11 czerwca 2019 roku 

w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. 
 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  

Przewodnicząca Agata Tatara o godz. 16.00 otworzyła posiedzenie i powitała radnych  
oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum uprawniające 
komisję do podejmowania prawomocnych. 

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, mających siedzibę na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków - druk nr 431. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyłączenia z Centrum Kształcenia Ustawicznego  
w Krakowie, os. Szkolne 21, Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Krakowie,  
V Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krakowie i Szkoły Policealnej dla Dorosłych  
nr 10 w Krakowie, rozwiązania Centrum Kształcenia Ustawicznego w Krakowie oraz utworzenia 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Krakowie- druk nr 448. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół i Placówek pn. "Centrum 
dla Niewidomych i Słabowidzących" w Krakowie - druk nr 447. 

6. Informacja na temat Szkoły Muzycznej działającej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących im. Włodzimierza Dolańskiego,  
ul. Tyniecka 6 w Krakowie. 

7. Oferta kształcenia uczniów ze spectrum autyzmu w krakowskich przedszkolach, szkołach  
i placówkach. 

8. Wyznaczenie przedstawiciela do udziału w pracach Komisji wybierającej laureatów Nagród 
Edukacyjnych Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 

9. Sprawy bieżące. 
10. Oświadczenia i komunikaty. 

11. Zamknięcie posiedzenia. 
Przewodnicząca poinformowała, że porządek może zostać uzupełniony o punkt dotyczący 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXI/1973/17 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia ''Regulaminu udzielania stypendiów 
stażowych uczniom szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków w ramach projektów pn. 
"Centrum Kompetencji Zawodowych w branży: budowlanej (B), mechanicznej (M), 
turystyczno-gastronomicznej (T), elektryczno-elektronicznej (E), rolniczo-leśnej z ochroną 
środowiska (R), administracyjno-usługowej (A) w Gminie Miejskiej Kraków", realizowanych w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-
2020, Oś Priorytetowa Wiedza i Kompetencje, Działanie 10.2,  Poddziałanie 10.2.1 
"Kształcenie zawodowe uczniów - ZIT", według druku nr 453. 
Członkowie Komisji nie zgłosili innych uwag i przyjęli porządek wraz z proponowanym drukiem 
nr 453, głosując 7, za jednogłośnie.  
Przyjęty został porządek w brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, mających siedzibę na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków - druk nr 431. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXI/1973/17 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia ''Regulaminu udzielania stypendiów 
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stażowych uczniom szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków w ramach projektów pn. 
"Centrum Kompetencji Zawodowych w branży: budowlanej (B), mechanicznej (M), turystyczno-
gastronomicznej (T), elektryczno-elektronicznej (E), rolniczo-leśnej z ochroną środowiska (R), 
administracyjno-usługowej (A) w Gminie Miejskiej Kraków", realizowanych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020,  
Oś Priorytetowa Wiedza i Kompetencje, Działanie 10.2,  Poddziałanie 10.2.1 "Kształcenie 
zawodowe uczniów - ZIT", według druku nr 453 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyłączenia z Centrum Kształcenia Ustawicznego  
w Krakowie, os. Szkolne 21, Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Krakowie,  
V Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krakowie i Szkoły Policealnej dla Dorosłych  
nr 10 w Krakowie, rozwiązania Centrum Kształcenia Ustawicznego w Krakowie oraz utworzenia 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Krakowie- druk nr 448. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół i Placówek pn. "Centrum 
dla Niewidomych i Słabowidzących" w Krakowie - druk nr 447. 

7. Informacja na temat Szkoły Muzycznej działającej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących im. Włodzimierza Dolańskiego,  
ul. Tyniecka 6 w Krakowie. 

8. Oferta kształcenia uczniów ze spectrum autyzmu w krakowskich przedszkolach, szkołach  
i placówkach. 

9. Wyznaczenie przedstawiciela do udziału w pracach Komisji wybierającej laureatów Nagród 
Edukacyjnych Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 

10. Sprawy bieżące. 
11. Oświadczenia i komunikaty. 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 3.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, mających siedzibę na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków - druk nr 431. 
Projekt uchwały przedstawiła Ewa Całus - Dyrektor Wydziału Edukacji.   
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
pozytywną opinię dla projektu uchwały.  
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 7 za, jednogłośnie. 

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa pozytywie zaopiniowała projekt uchwały  
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 
mających siedzibę na terenie Gminy Miejskiej Kraków - druk nr 431. 

OPINIA NR 27/2019 z dnia 11 czerwca 2019 r. 

Ad. 4.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXI/1973/17 
Rady Miasta Krakowa z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia ''Regulaminu udzielania 
stypendiów stażowych uczniom szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków w ramach 
projektów pn. "Centrum Kompetencji Zawodowych w branży: budowlanej (B), mechanicznej 
(M), turystyczno-gastronomicznej (T), elektryczno-elektronicznej (E), rolniczo-leśnej  
z ochroną środowiska (R), administracyjno-usługowej (A) w Gminie Miejskiej Kraków", 
realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa Wiedza i Kompetencje, Działanie 10.2,  
Poddziałanie 10.2.1 "Kształcenie zawodowe uczniów - ZIT", według druku nr 453. 
Projekt uchwały przedstawiła Beata Tracka-Samborska - Dyrektor Miejskiego Centrum 
Obsługi Oświaty w Krakowie. 
W dyskusji udział wzięli: radny Łukasz Wantuch oraz Beata Tracka-Samborska - Dyrektor 
Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie. 
W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
pozytywną opinię dla projektu uchwały.  
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 7 za, jednogłośnie. 
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Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa pozytywie zaopiniowała projekt uchwały  
w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXI/1973/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 sierpnia 2017 r. 
w sprawie przyjęcia ''Regulaminu udzielania stypendiów stażowych uczniom szkół 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków w ramach projektów pn. "Centrum Kompetencji 
Zawodowych w branży: budowlanej (B), mechanicznej (M), turystyczno-gastronomicznej (T), 
elektryczno-elektronicznej (E), rolniczo-leśnej z ochroną środowiska (R), administracyjno-
usługowej (A) w Gminie Miejskiej Kraków", realizowanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa Wiedza  
i Kompetencje, Działanie 10.2,  Poddziałanie 10.2.1 "Kształcenie zawodowe uczniów - ZIT", 
według druku nr 453. 

OPINIA NR 28/2019 z dnia 11 czerwca 2019 r. 

Ad. 5.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyłączenia z Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Krakowie, os. Szkolne 21, Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego w Krakowie, V Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krakowie i Szkoły 
Policealnej dla Dorosłych nr 10 w Krakowie, rozwiązania Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Krakowie oraz utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
w Krakowie- druk nr 448. 
Projekt uchwały przedstawiła Ewa Całus - Dyrektor Wydziału Edukacji. Przekazane informacje 
uzupełniła Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego. 
   
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
pozytywną opinię dla projektu uchwały.  
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 7 za, jednogłośnie. 

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa pozytywie zaopiniowała projekt uchwały  
w sprawie wyłączenia z Centrum Kształcenia Ustawicznego w Krakowie, os. Szkolne 21, 
Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Krakowie, V Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krakowie i Szkoły Policealnej dla Dorosłych  
nr 10 w Krakowie, rozwiązania Centrum Kształcenia Ustawicznego w Krakowie  
oraz utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Krakowie- druk nr 448. 

OPINIA NR 29/2019 z dnia 11 czerwca 2019 r. 

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół i Placówek pn. 
"Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących" w Krakowie - druk nr 447. 
Projekt uchwały przedstawiła Ewa Całus - Dyrektor Wydziału Edukacji.   
Przewodnicząca poinformowała, że kolejny punkt, tj. informacja na temat Szkoły Muzycznej 
działającej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych  
i Słabowidzących im. Włodzimierza Dolańskiego, ul. Tyniecka 6 w Krakowie jest związany  
z bieżącym tematem i otworzyła dyskusję: 
W dyskusji udział wzięli: radny Łukasz Wantuch, Ewa Całus - Dyrektor Wydziału Edukacji,  
radna Teodozja Maliszewska, radna Małgorzata Jantos, radny Sławomir Pietrzyk,  
Anna Korfel-Jasińska - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Małgorzata Bała  
– Wicedyrektor Ośrodka Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących,  
W związku z dyskusją Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o odłożenie 
opiniowania projektu na kolejne posiedzenie komisji.  
Wyniki głosowania za wstrzymaniem opiniowania projektu: 7 za, jednogłośnie. 
Przewodnicząca zamknęła punkt. 

Ad. 7 Informacja na temat Szkoły Muzycznej działającej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących im. Włodzimierza Dolańskiego,  
ul. Tyniecka 6 w Krakowie. 
Informacje w temacie przekazała Małgorzata Bała – Wicedyrektor Ośrodka Szkolno-
Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących.  
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W dyskusji głos zabrali przedstawiciele Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty 
Kraków-Podgórze, rodzice uczniów, radna Małgorzata Jantos, przedstawiciele nauczycieli  
oraz Anna Korfel-Jasińska - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

Ad. 8.  Oferta kształcenia uczniów ze spectrum autyzmu w krakowskich przedszkolach, 
szkołach i placówkach. 
Przewodnicząca wprowadziła zebranych do tematu i podziękowała za obecność dyrekcji 
placówek prowadzących działalność i wsparcie dla dzieci ze spektrum autyzmu  
w Krakowie, a także dla Pani Prezydent Anny Korfel-Jasińskiej, która była inicjatorem 
wprowadzenia tematu na posiedzenie Komisji Edukacji RMK. 
Anna Korfel-Jasińska - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa poinformowała, że na poprzedniej 
Sesji Rady Miasta została przyjęta Uchwała „kierunkowa” dotycząca oferty kształcenia dla 
uczniów autystycznych. Liczba uczniów z orzeczeniem ze względu na Zespół Aspergera w 2009 
roku  wynosiła 181 uczniów, w 2018 było to już 758 orzeczeń. Pani Prezydent przedstawiła 
informację jak obecnie wygląda oferta kształcenia oraz jakie są możliwe rozwiązania i plany. 
W dyskusji udział wzięli:  Nela Grzegorczyk-Dłuciak – Prezes Polskiego Stowarzyszenia Terapii 
Behawioralnej, Dyrektor Niepublicznej Szkoły UMIEM na Os. Wysokim 7, rodzice dzieci 
uczęszczających do przedszkola na Os. Zielonym nr 28, Magdalena Hyla - Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 104, radna Teodozja Maliszewska, Ewa Całus - Dyrektor Wydziału Edukacji,  
Aneta Garncarz – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego pn. Centrum 
Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych, przedstawiciele rodziców uczniów ze szkoły 
UMIEM na Os. Wysokim, Przewodnicząca Agata Tatara oraz Beata Tracka-Samborska  
- Dyrektor Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie. 
Przewodnicząca Agata Tatara zaproponowała przeprowadzenie przez radnych wizji lokalnej 
we wtorek 18 czerwca 2019 r. przy Os. Szkolnym 27 w Krakowie. 

Ad. 9.  Wyznaczenie przedstawiciela do udziału w pracach Komisji wybierającej laureatów 
Nagród Edukacyjnych Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 
Przewodnicząca poinformowała, że w związku z brakiem czasu na bieżącym posiedzeniu, 
przedstawiciel Komisji zostanie wyznaczony na posiedzeniu najbliższej Sesji RMK. 

Ad. 10. Sprawy bieżące. 
Za zgoda Przewodniczącej głos zabrali przedstawiciele nauczycieli i rodziców z Zespołu Szkół 
Mechanicznych nr 4 przy ul. Podbrzezie 10 w Krakowie  
W dyskusji udział wzięli: Ewa Całus - Dyrektor Wydziału Edukacji, radna Teodozja Maliszewska 
oraz Przewodnicząca Agata Tatara.  
Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

Ad. 11. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

Ad. 12. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 18.10 zamknęła posiedzenie. 

 

  Przewodnicząca Komisji 
 
 
 

              Agata Tatara 
Protokołował: 
Sławomir Golański 


